

Protokoll fört vid enskild föredragning

Regeringskansliet
Enheten för rättsliga och internationella frågor, Rk1a

Beslutande
Vicepresident
Harry Jansson

Föredragande
Jurist
Camilla Hägglund-Palmqvist

Justerat
Omedelbart

Nr 82

Begäran om returnering av anmälningar
till polismyndigheten för ny behandling
samt skrivelser gällande gamla ärenden.
ÅLR 2021/3464
303 Rk1a

Begäran om returnering av anmälningar till polismyndigheten för ny behandling samt skrivelser gällande gamla ärenden

Ålands landskapsregering har den 13 april 2021 fattat två beslut i era ärenden ÅLR 2020/4562 och ÅLR 2020/4656. Klagomålen gäller polisens förfarande.

Efter att dessa beslut har fattats har det inkommit fem brev till landskapsregeringen från er enligt följande:

14.4.2021 Brev tillställt Landskapsregeringen, JK Tuomas Pöysti och JO Petri Jääskeläinen. Skrivelsen rör händelser som inträffade år 1969 och som landskapsregeringen redan behandlat i sitt beslut ÅLR 2020/4656.

16.4.2020 Brev tillställt landskapsregeringen där klaganden begär att landskapsregeringen returnerar klagandens anmälningar till Mariehamnspolisens för ny behandling. Ärendet rör polisanmälningar som klaganden gjort till polismyndigheten gällande klagandens motorbåt. Landskapsregeringen kan inte återförvisa förundersökningsärenden till polisen vilket landskapsregeringen också meddelar i sitt beslut ÅLR 2020/4562.

20.4.2021 Brev tillställt JO Petri Jääskeläinen men där även landskapsregeringen är adressat.

Landskapsregeringen anser att frågan är ställd till JO och kommer inte att behandla frågan förrän eventuellt utlåtande begärs från JO.

26.4.2021 Fax adresserat till landskapsregeringen innehållande kopia på svar till er från JO samt brev till JO.

30.4.2021 Kopia på brev till JO och JK.

Skrivelserna föranleder inga åtgärder eftersom innehållet i skrivelserna redan är behandlat av landskapsregeringen i beslut ÅLR 2020/4562 och ÅLR 2020/4656. Skrivelserna har inte medfört någonting nytt i sak. Landskapsregeringen har inte rätt att uppmana polisen att återuppta förundersökningar.

Nr 83

Begäran om utseende av representanter till Försörjningsberedskapsrådet

ÅLR 2021/3267

304 Rk1a

Beslut

Landskapsregeringen har erhållit Arbets- och näringsministeriets begäran om utseende av representanter till Försörjningsberedskapsrådet.

Landskapsregeringens förslag till medlemmar är:

John Eriksson, förvaltningschef, john.eriksson@regeringen.ax

Linnea Johansson, avdelningschef, näringsavdelningen, linnea.johansson@regeringen.ax

Nr 84

Begäran om utlåtande över regeringens proposition med förslag till lagar om ändring av lagen om marknadskontrollen av vissa produkter och vissa lagar som har samband med dem.

ÅLR 2021/2161

305 Rk1a

Beslut

Landskapsregeringen beslöt avge utlåtande enligt bilaga 1.

Hänvisning
VN/18419/2020

Arbets- och näringsministeriet

Kontaktperson
Camilla Hägglund-Palmqvist

kirjaamo@tem.fi

Ärende

Utlåtande över utkast till regeringens proposition med förslag till lagar om ändring av lagen om marknadskontrollen av vissa produkter och vissa lagar som har samband med den

Utlåtande

Allmänna kommentarer om propositionen

Landskapsregeringen har ombetts lämna ett utlåtande över Arbets- och näringsministeriets utkast till regeringens proposition med förslag till lagar om ändring av lagen om marknadskontrollen av vissa produkter och vissa lagar som har samband med dem.

Propositionen är en del av de åtgärder som behöver vidtas med anledning av Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2019/1020 om marknadskontroll. Propositionen syftar till att förenhetliga bestämmelserna om marknadskontroll på nationell nivå genom att utnyttja den horisontella marknadskontrollagen. Det föreslås att marknadskontrollagens tillämpningsområde utökas med åtta produktlagar samt att det infogas nya paragrafer om marknadskontrollmyndighetens nya befogenheter i den digitala miljön och befogenheter att skaffa produktprover under annan identitet.

Landskapsregeringen omfattar Arbets- och näringsministeriets bedömning av behörighetsfördelningen mellan Åland och Finland. Landskapsregeringen påpekar vikten av att marknadskontroll och tillsyn i praktiken ska kunna ske på svenska fullt ut. Detta gäller såväl eventuella datasystem, anvisningar och övrigt material för tillsynsmyndigheterna och konsumenterna.

Landskapsregeringen har inga invändningar mot utkastet till proposition.

Kommentarer om de ändringar som föreslås i marknadskontrollagen (1137/2016)

Rätt att skaffa produkter under annan identitet (nya 10 a §)

LR anser att förslaget kan omfattas.

Begränsning av åtkomsten till ett onlinegränssnitt (nya 22 a §)

Inga kommentarer

Övriga kommentarer

Inga kommentarer

Kommentarer om de ändringar som föreslås i lagen om säkerhet och utsläppskrav för fritidsbåtar (1712/2015)

Inga kommentarer

Kommentarer om de ändringar som föreslås i 30 kap. i lagen om tjänster inom elektronisk kommunikation (917/2014)

Inga kommentarer

Kommentarer om de ändringar som föreslås i lagen om marin utrustning (1503/2011)

Inga kommentarer

Kommentarer om de ändringar som föreslås i lagen om krav på ekodesign för och energimärkning av produkter (1005/2008)

Märkningen ska vara på svenska på Åland, inga övriga kommentarer

Kommentarer om de ändringar som föreslås i lagen om begränsning av användning av farliga ämnen i elektrisk och elektronisk utrustning (387/2013)

Gäller RoHs, inga övriga kommentarer

Kommentarer om de ändringar som föreslås i kemikalielagen (599/2013)

Inga kommentarer

Kommentarer om de ändringar som föreslås i lagen om kosmetiska produkter (492/2013)

Inga kommentarer

Kommentarer om de ändringar som föreslås i tobakslagen (549/2016)

Inga kommentarer

Kommentarer om de ändringar som föreslås i lagen om underrättelser till Europeiska gemenskapernas kommission om marknadskontrollen av vissa produkter som medför risk (1197/2009)

Inga kommentarer

Vicelantråd

Harry Jansson

Jurist

Camilla Hägglund-Palmqvist